Бюджетное учреждение социального обслуживания для детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей  Вологодской области «Тотемский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей»

ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по противодействию коррупции
от «29» сентября 2023 г.

Присутствовало: 4 человека
Председатель: заместитель директора по АХР Анфалов Алексей Павлович
Секретарь: документовед Лаврова Ирина Николаевна
Члены комиссии: заместитель директора по ВРР Мишуринская Елена Вениаминовна; социальный педагог Вешнякова Алена Сергеевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Проанализировать меры, принятые в учреждении в целях устранения или минимизации коррупционных рисков на соответствие их следующим принципам:
- каждая мера должна быть сформулирована конкретно, работники, вовлеченные в процесс ее реализации, должны понимать, в чем она заключается;
- для каждой меры должен быть определен срок или периодичность ее реализации;
- должен быть определен ответственный за ее реализацию

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
1.По первому вопросу слушали председателя комиссии Анфалова А.П.
Он выступил с вопросом проведения мониторинга карты коррупционных рисков.
Голосовали: «за» - 4 человека;
                     «против» - 0 человек;
                     «воздержался» - 0 человек.
[bookmark: _GoBack]Постановили:  Провести мониторинг карты коррупционных рисков, добавить раздел «Срок или периодичность реализация меры по управлению коррупционными рисками», ответственный за реализацию мер – ответственный за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений,  заместитель директора по АХР Анфалов А.П.

Председатель собрания                     _________              Анфалов А.П.

Секретарь собрания                          __________            Лаврова И.Н.